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Nº FATURA EMISSÃO 
FATURA 

VENCIMENTO 
VALOR Nº DE ORDEM 

68 02/11/2023 R$ 37.676,06 68 20/11/2023 

 

PARA USO DA 

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 

SACADO: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PIAUI 

COD.: 00001 C.CUSTO: 

ENDEREÇO: RUA ALVARO MENDES, 2294 

BAIRRO: CENTRO CIDADE: TERESINA 

CNPJ: 05.805.924/0001-89 INSC.EST.: 

CEP: 64000060 

UF: PI 

TEL: (86)3216-4550 

VALOR POR 

EXTENSO 

(trinta e sete mil seiscentos e setenta e seis reais e seis centavos.) 

 
 

 

 
PRAÇA PGTO: VITORIA/ES 

 

Reconhecemos a exatidão desta Fatura de Prestação de Serviços, na importância acima, que pagaremos à ADALBERTO 

OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA, ou à sua ordem, na praça e vencimento indicados. 
 

  / /  

DATA DO ACEITE 

 

PERIODO: 01/10/2023 A 31/10/2023 

BANCO SICOOB 756 - AGENCIA 3010 CONTA 173.167-0 

BASE DE CALCULO ISS: 2% 

Filtros/Agrupamentos adicionais: 

Centro de Custos: [vazio] 

ASSINATURA DO SACADO 

 

 

EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 
09/10/2023 

V.323 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2128 313679 - Loc. LRBYQA - Emissor: 133098 - 

Pax: PEREIRA SOEIRO/CLAUDIO ROBERTO MR 

THE/BSB LA 3853 22/10/23 16:05 18:15 

Classe de reserva: V 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

2.339,61+ 

43,34+ 

56,15- 

1,04- 

2.325,76= 

 
09/10/2023 

V.324 

G3/GOL LINHAS AÉREAS 

2104 360505 - Loc. IPALRH - Emissor: 133098 - 

Pax: PEREIRA SOEIRO/CLAUDIO ROBERTO MR 

BSB/THE G3 1720 27/10/23 21:35 23:45 

Classe de reserva: A 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

1.582,19+ 

29,51+ 

37,97- 

0,71- 

1.573,02= 

 
 
10/10/2023 

V.326 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0004 410419 - Loc. NM3RXQ - Emissor: 133098 - 

Pax: BORGES CAMPOS/TERESINHA DE JESUS 

THE/REC AD 2760 07/11/23 15:35 17:10 

REC/SSA AD 4995 07/11/23 18:10 19:40 

Classe de reserva: P 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

1.295,29+ 

43,34+ 

31,09- 

1,04- 

1.306,50= 

 
 
10/10/2023 

V.327 

G3/GOL LINHAS AÉREAS 

2104 423257 - Loc. GNFCUS - Emissor: 133098 - 

Pax: BORGES CAMPOS/TERESINHA DE JESUS MRS 

SSA/GRU G3 1695 10/11/23 17:35 20:10 

GRU/THE G3 1582 10/11/23 21:35 00:40 

Classe de reserva: E 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

1.568,96+ 

42,09+ 

37,66- 

1,01- 

1.572,38= 

 
ADALBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA 

Rua Dionisyo Abaurre 543 Jardim Camburi 

Cep: 29090-630 Vitória - ES 

Tel: (27) 21421327 

E-mail: neto@voeturtravel.com.br 

CNPJ: 32.788.876/0001-30 
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EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 
 
10/10/2023 

V.328 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2128 434994 - Loc. NSIQES - Emissor: 133098 - 

Pax: GOMES CORDEIRO/FLAVIA MRS 

THE/BSB LA 3851 25/10/23 04:30 06:40 

BSB/THE LA 4652 26/10/23 19:45 21:50 

Classe de reserva: O 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

2.530,23+ 

72,85+ 

60,73- 

1,75- 

2.540,60= 

 
18/10/2023 

V.339 

G3/GOL LINHAS AÉREAS 

2104 828104 - Loc. JEZVXV - Emissor: 133098 - 

Pax: BARBOSA DE OLIVEIRA/FABRICIA MRS 

BSB/THE G3 1720 27/10/23 21:35 23:45 

Classe de reserva: E 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

1.800,26+ 

29,51+ 

43,21- 

0,71- 

1.785,85= 

 
18/10/2023 

V.340 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2129 404584 - Loc. EJIKRF - Emissor: 133098 - 

Pax: BARBOSA DE OLIVEIRA/FABRICIA MRS 

THE/BSB LA 3853 22/10/23 16:05 18:15 

Classe de reserva: M 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

2.713,98+ 

43,34+ 

65,14- 

1,04- 

2.691,14= 

 
 
18/10/2023 

V.341 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0004 420358 - Loc. UF52JI - Emissor: 133098 - 

Pax: ALVES DE MOURA/CLEANDRO 

THE/REC AD 2760 07/11/23 15:35 17:10 

REC/SSA AD 4995 07/11/23 18:10 19:40 

Classe de reserva: P 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

1.295,29+ 

43,34+ 

31,09- 

1,04- 

1.306,50= 

 
 
18/10/2023 

V.342 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2129 409451 - Loc. MFJUHA - Emissor: 133098 - 

Pax: ALVES DE MOURA/CLEANDRO MR 

SSA/BSB LA 3815 11/11/23 16:55 18:55 

BSB/THE LA 3854 11/11/23 20:45 22:55 

Classe de reserva: Q 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

1.210,84+ 

42,09+ 

29,06- 

1,01- 

1.222,86= 

 
 
18/10/2023 

V.343 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0004 420459 - Loc. ECBQ4L - Emissor: 133098 - 

Pax: DE SOUSA/MARIA DO AMPARO 

THE/REC AD 2760 07/11/23 15:35 17:10 

REC/SSA AD 4995 07/11/23 18:10 19:40 

Classe de reserva: P 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

1.295,29+ 

43,34+ 

31,09- 

1,04- 

1.306,50= 

 
 
18/10/2023 

V.344 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2129 418686 - Loc. NLRWID - Emissor: 133098 - 

Pax: DE SOUSA/MARIA DO AMPARO MRS 

SSA/BSB LA 3513 09/11/23 16:55 18:55 

BSB/THE LA 3852 09/11/23 21:25 23:35 

Classe de reserva: Q 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

1.310,84+ 

42,09+ 

31,46- 

1,01- 

1.320,46= 

 
 
24/10/2023 

V.369 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2130 442298 - Loc. FNFZWI - Emissor: 133098 - 

Pax: DA CUNHA E SILVA/GLECIO PAULINO MR 

THE/BSB LA 3853 22/11/23 16:05 18:20 

BSB/THE LA 3850 25/11/23 09:10 11:20 

Classe de reserva: N/G 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

1.990,76+ 

72,85+ 

47,78- 

1,75- 

2.014,08= 

 
 
27/10/2023 

V.376 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2130 813245 - Loc. AEFZAT - Emissor: 133098 - 

Pax: COSTA AGUIAR/DENISE MRS 

SSA/BSB LA 3815 11/11/23 16:55 18:55 

BSB/THE LA 3854 11/11/23 20:45 22:55 

Classe de reserva: N 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

1.564,13+ 

42,09+ 

37,54- 

1,01- 

1.567,67= 

 
 
27/10/2023 

V.377 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2130 813849 - Loc. CVWPMA - Emissor: 133098 - 

Pax: DA ROCHA SEABRA/CLAUDIA PESSOA MRS 

SSA/BSB LA 3815 11/11/23 16:55 18:55 

BSB/THE LA 3854 11/11/23 20:45 22:55 

Classe de reserva: N 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

1.564,13+ 

42,09+ 

37,54- 

1,01- 

1.567,67= 

 
 
27/10/2023 

V.378 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0004 433864 - Loc. PHSNYP - Emissor: 133098 - 

Pax: COSTA AGUIAR/DENISE 

THE/REC AD 2760 07/11/23 15:35 17:10 

REC/SSA AD 4995 07/11/23 18:10 19:40 

Classe de reserva: P 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

2.488,79+ 

43,34+ 

59,73- 

1,04- 

2.471,36= 
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EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 
 
27/10/2023 

V.379 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0004 433870 - Loc. EDDFVL - Emissor: 133098 - 

Pax: DA ROCHA SEABRA/CLAUDIA PESSOA 

THE/REC AD 2760 07/11/23 15:35 17:10 

REC/SSA AD 4995 07/11/23 18:10 19:40 

Classe de reserva: P 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

2.488,79+ 

43,34+ 

59,73- 

1,04- 

2.471,36= 

 
 
27/10/2023 

V.382 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2130 873106 - Loc. JJWASH - Emissor: 133098 - 

Pax: ALVES DE MOURA/CLEANDRO MR 

THE/BSB LA 3853 28/11/23 16:05 18:20 

BSB/THE LA 3852 30/11/23 21:25 23:35 

Classe de reserva: N/O 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

1.789,59+ 

72,85+ 

42,95- 

1,75- 

1.817,74= 

 
 
31/10/2023 

V.383 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2131 362190 - Loc. LUOYNC - Emissor: 133098 - 

Pax: CORDAO/ROMULO PAULO MR 

THE/BSB LA 3853 28/11/23 16:05 18:20 

BSB/THE LA 3852 30/11/23 21:25 23:35 

Classe de reserva: Q/O 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

2.487,50+ 

72,85+ 

59,70- 

1,75- 

2.498,90= 

 
 
 
31/10/2023 

V.384 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2131 474568 - Loc. OZTKKU - Emissor: 133098 - 

Pax: DO AMPARO DE SOUSA/MARIA MRS 

THE/FOR LA 3494 29/11/23 12:25 13:30 

FOR/GIG LA 3517 29/11/23 14:10 17:30 

SDU/BSB LA 3789 02/12/23 06:00 07:50 

BSB/THE LA 3850 02/12/23 09:10 11:20 

Classe de reserva: S/V 

TARIFA 

TAXA 

KANDIR-TAR 

KANDIR-TX 

SUB-TOTAL 

3.409,71+ 

85,63+ 

81,83- 

2,06- 

3.411,45= 

RESUMO :   TOTAL DA FATURA Nº 68 R$ 36.771,80 

TARIFA 36.726,18+  

TAXA 949,88+ 

IR-TAR 881,45- 

IR-TX 22,81- 

Total 

 

36.771,80= 

 



ADALBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA 

Rua Dionisyo Abaurre 543 Jardim Camburi 

Cep: 29090-630 Vitória - ES 

Tel: (27) 21421327 

E-mail: neto@voeturtravel.com.br 

CNPJ: 32.788.876/0001-30 

 

Complemento da fatura nº 68 
 

IN 480/SRF - Dados para preenchimento do DARF referente a Lei 9.430/96 
 
 

 Alíquota Sobre Tarifa Sobre Taxa Sobre Fee Sobre DU/RAV Total 

Base de Cálculo  36726,18 949,88    

IR 2,40% 881,42 22,79   904,21 

Total 2,40% 881,42 22,79   904,21 

 

 
Nome do contribuinte CNPJ Base de Cálculo Imposto 

AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 09.296.295/0001-60 8.863,45 212,72 

GOL LINHAS AÉREAS 07.575.651/0001-59 4.951,41 118,83 

TAM LINHAS AÉREAS 02.012.862/0001-60 22.911,32 549,87 

INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE BRASILIA S/ 15.559.082/0001-86 177,06 4,25 

CONCESSIONARIA DO BLOCO CENTRAL S.A. 42.206.269/0007-64 520,08 12,48 

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE SALVADOR S.A. 27.950.582/0001-23 210,45 5,05 

INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 00.352.294/0001-10 42,29 1,01 

 


